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| Certifico que . ESCALZITE NUNES BRANDZO.

. MINISTERIO DO EXERCITO . T

i Nascido a ... . Q3. MAT 53— CUIAM ................. I— _...m ......
(data) , imunieipio) L (est.)
filho de ... OSCARINO DA STLVA BRANDAO oo N n it S
| ede.. . NILZA NUNES BRANDEO .. .. ... .
! foi dlspanscrdo do Servico Militar Inicial. em .......... Lo BT s w-iﬂﬁﬂflclﬁnﬁla
i (motivo)

__fis:.ca tempordria pa.ra o Semgo W tar,

( motwn )

~ Identificacao : N.° de Registro.........c.ccoecmeeeeaeeeeeeae..n.
. Alura.1,69m __ cass P4 Cl Olhos Castanhos

CabelosCast Ond Tipo sangilineo .. ...
Sinais pcu'uculares..hﬂ.ap___ftem ......................................................

M
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#7%,  Confederacao Nacional da Industria
;é; }3‘? Servico Social da Industria- DN

AN
CONFEBERAGAN RACIDAL BA INDUSTRIA

CERTIFICADO

A Confederagio * Nacional da Inddstria, através do Departamento

de Assisténcia 3 Média e Pequena IndGstria (DAMPI), e _FEDERACAO DAS INDUSTRIAS NO ESTA

DO DE MATO GROSSO - FIEMT, ATRAVES DO CAMPI - MT atestam que
ﬂZILE NUNES BRANDK_q_ : ‘ participou
do(a)_CURSQ " X0 A "
, realizado em CUIABA - MT
no perfodo DE 25/07 A 29/07/83 resultante do

convénio CNI-SESI/DN

%}&W%cm %./J«QJ/‘-'Q Q-‘U‘Q"f’“a

Chefe do DAMPI

Presidente da FIEMT




ESTADO DE MATO GROSSO
PALAGIO PAIAGUAS
CASACIVIL
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. Forma de Pagamento

'CODEMAT

REGISTRO DE EMPREGADOD

=l—58_ OV-/ N2 de Ordem__1.670
o Nome do Empregado: ESCALZILE NONES BRANDAO we
Residéncia: ' Telefone :
Cor moreno _ Idade__}_@ _____ anos, Data de Nascimento 03 /05 /33 lugar
" | cabelo Prete | do nascimento. Cuiaba-MT )
- '| | Barba i | Estado Civil solteiro  Nacionalidade bruailaim
Bigode ... ... o [ Pai_OSCARIND S, BRANDRD NaGiOD._hmgilgirl.
Olhospreto . | = | Mge NILZA NUNES BRANDRO  ngejop brasileira
Altura .| Beneficiarios. 98 _Ppais
Peso

N.© da Cart. Prof.___ 2 7173-50mlam
de Saide ____

» » »

»+» » do Inst. Aposentadoria

CARTEIRA DE TRABALHO

QUANDO ESTRANGEIRO
DE MENOR >

N.© da Cart......._.__No do Refj. Geral

Casado com brasileira:?

o | Q. No 73943 Série_C Sert
‘§£ Categoria_18 T e "Nome do conjuge:
'%E Certifi ' d-.’. N° da Cart. do L Tem filhos brasileiros? _...............] Quantos?____________
gL orRHERaD de Aposent.
£3 '
5% {Cart. Nac. de Habil. N°
= i
Data da chegada ao Brasil
: wetl”
Naturalizado ? Decreto N2

Data da Admissdo ao Servigo_ 2507483

Remuneracgfio® 137.277,00

mensal

&

Horéario de Trabalho: das 8300

hs. para refeicdo e descanso

Data e assinatura do empregafw-s da /ﬁ de Julho de 19 83
[ &= = M:: .
Data da Dispensa ' , - :
Recebi o8 seguiﬁtes documentos que me pértencem- 8,
de de 19

Polegar Direito



COMPANHIA DE

DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MaTO GROSSO

FICHR DE IDENTIFICACAD

DATA NASCIMENTO:

05.05.53
NATURALIDADE ; CUIABA

=
ENDEREgO;

2 - DOCUMENTOS DE
" 978.33g

ORGAO EXPEDIDOR

CART. PROF. N2

27.178

CART. DE
RESERVISTA N©

Twmou97l.azu
"‘“’207.452.021-72

3 - DADOS FUNCIONAIS
DATA DA ADMISSAQ, 25.07.83

NATUREZA Do
CARGO

4 - ANOTACOES
|7 = ANOTACK

PERIODO ADQUIRIDO

— ]

25.07.83/84

NILZA NUNES BRANDAD _
IDENTIF ICACAO

SECCAO:

PERIODO DE 60Zo

R s e SN,

T
PRACA ANTONTO CORREA 20, FONE 321
OSCARIND S.BRANDAD

FUNCAD

PERIODO ADGUIRIODOD

NACIONALIDADE -

PROFISSAQ -

PASEP N

BRASLEEIRA

AG.ADM,

N2 DA MATRICULA -

1- DADOS PESSOAIS ‘
™™ EscaLzItE nunes BRANDAQ

4 - ANOTACOES

-4453

DATA EXP.:

1.702.093.662

REG. MILITAR

MT
-06

ESTADO cCiviL ;

SOLTEIRA

OPCAO FGTS

AG.ADM.

PERIODO DE Gozo

CODIGO - 413 /02

DATA {ﬁLTERh(}C-}ES ) VENCIMENTOS E CARGOS VALOR

| 25.07.83 AG,ADM.  NIVEL 10 137.2;2
01.01.84 " " n 239.96¢
01.07.84 "o "o  40k:09;
01.12.84 _ [ SO 570 NI _£>521.897
T e T " 909.981
12.07.85 " " 1.275.01
12,01.86 n " 2.414,2
12,03.86 " . il ¢zS 2.387.8
12.04.86 o " . ¢z$ 3.009,0
12.01.87 REAJUSTE SALARIAL NIVELS: 1%&:2;@34, 3:611+06—
12.02.87 REAJUSTE SALARIAL NIVEL 26 /346 “s3,05 505500
12.04.87 |REAJUSTE SALARIAL NIVEL I8)5, 5 0y 5o | —boeseTES.
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UNIVERSIDADE FEDERAL DO MATO GROSSO

s s s SEw e mma mew S e — o e S w—— — —

Conferimos o presente certificado a ESCALZILE N, BRANDXO

pela frequencia no Estagio de Metodologia para o Ensino do Frances
ministrado nesta Universidade de 9 a 13 de junho de 1980
perfazendo um total de 18 horas-aula,

sob o patrocinio desta Universidade,

com a participaggo do Servigo Cultural da Embaixada da Franga no Brasil.

-cp-j--a’ba"’-.-.1.6..--.'de..'j'1{r1.11‘0'-...de '980-

L'Atiache
Culturel
?O.Q’JLWMWUA
ADIDO CULTURAL DA EMBAIXADA DA FRANGA CHEFE DO DEPARTAMENTO DE LETRAS



ESCALZILE N. BRANDAQ

COM APROVEITAMENTO O CURSO
»ANALISE DE FERTILIZANTES”

EXTENSAO - TREINAMENTO PROFISSIONAL

DEPARTAMENTO DE QuUfMICA DO
CENTRO DE CIENCIAS EXATAS E DE TECNOLOGIA

04 a 08 DE JUNHO DE 1979

20é2%224.
M} 26 aé OUTUBRO dé /Y7o

Gonont %%‘Wmé
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C.C. A. A.

CENTRO DE CULTURA ANGLO AMERICANA
rua dr. bulhbes, 947 — cgc 33.340.597/0001-72 — frri 285.896/01

CURSO DE APERFEICOAMENTO

EEEEEEEEEEEEEE%

o Curso de Técnicas Modernas para o Ensino da Lingua Inglesa relativo ao nivel
do 1° grau com a duragdo de 12 horas, cobrindo a metodologia desenvolvida
pelo Centro de Cultura Anglo Americana.

O portador deste foi orientado e treinado para a utilizagdo de recursos

audio-orais e a aplicacdo de exercicios em Instrugdo Programada.
Rio de Janeiro, . L1 de fevereire....de 19.83.

Centro de Cultura Anglo Americana
/; (e /Z"/?' =

Assinatura Autorizada

WALDYR LIWA
Reg. D-33.764

Selo de Autenticidade
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g%%mﬁ(w ESCALZILE NUNES BRANDAO

2&4&3?44502&@%5 | ENCONTRO FLORESTAL
72 m@maﬁ EXTENSAO - DIFUSAO CULTURAL

]Axa97zzxua2§r (az)DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA FLORESTAL
DO CENTRO DE CIENCIAS AGRARIAS
ol e

2] a 26 de Setembro de 1978

5 Aoeas.
M} 06 dé SETEMBRO ﬁé / 79




[CONTEUDO PROGRAMATICO

PRATICA ORAL INTENSIVA

- Pronuncia

- Acento

1 Entonagao )

- Ritmo e Fluencia

CONVERSAQKO
Dialogos

- Sumérios
Narrativas
Descrigoes
- Debates

PRATICA DE EXPRESSAO ESCRITA

Composigao

- Cartas
Descrigoes

Narrativas
Dialogos

Formularios

DOCENTES

MARIE ANNICK DE MORAIS

THERESE PIERGENTILI MARGOTI

UFMT. - SRAc¢ - CODEAC
Ceriificado  resistrado no  livro

. O fis. 55V

sob n°. o877

Secrgtario da CODEAC




\ .

- Cultura do Arroz

- 0 que e o Tecnologo

~ Cultura do cafe

- Expoelgao do Projeto SINOP

- SINOP Agroquumlca

- Exp05|qao do Projeto Coopercana

- ExposiQSO do Projeto JUINA

- Expoanao do Projeto da INDECO

- Cultura do Cacau - Guarana

- Polocentro

- Probor

- Modelos de Colonizaggo

- Técnicas em manejo na Bovinocultura de
Corte

ng;zzmzdgrﬁvﬁ PROF. FELINTO RIBEIRO DA COSTA NETO

PROF. EUGENIO NILMAR DOS SANTOS
PROF. MAURICI0 LUCIO NANTES
PROF2 MIRAMY MACEDO

UFMT — VRAc — CATEC

) | Certiticado registrado no livro
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= ’ SXR'romo DO 3*
- ESTADO DE MATO GROSSO OFICIO DR NOTAS
= o= B Sa
! E_. Poder Judiciario P“‘"“';;“";'m:
) b= PV i
1 ZE COMARCA DE CUIABA - CAPITAL| y 570 T v v re
. & : t ESCREVENTE o eRIZALG
-1 PEDRO D'ABBADIA MACIEL | Teocies Antrumes agaess oo,
-2 )
Ll 3°. TABELIAD VITALICIO DE NOTAS, ESCRIVAD DO CIVIL, OFICIAL PRIVATIVC E YITALICIO DD REGISTRO M;Ecmmfﬁmw
E DE OBITOS DA SEDE DA COMARCA DE CUIABA one 26-14
Maria Jsabel Barros Maciel
! SUBSTITUTO £ |
Jeocles* Antunes Maciel Neto
e ESCREVENTE AUTORIZADO , . . 1
> g A . |
Livro No. 16e— } Folha No. 450e—- Térmo 130511--371__
] ’f 3
-..
CERTIFICO que no livro.do Registro de Nascimento desta Capital, estd registrada uma
crianca do sexa  MBSCULIiNO, —yascida no dia O3e—de .. Maio,— de X.953 0
e ____%ﬁi_m__!__T__::tluras' n"-E‘“hﬁat mi dadB GESta mpital-.--‘—- y Com 0 nome de i
.. ESCALZILE NUNES BRANDAO,-— s -
filh_Ocdo Cidadio ____OsScarino da Silva Brand@o,—
e de Do, TNilze Nunes Brand@o,—
Registrado em 07 de  M8iOpw—e  de  1.953.-
-
Obs.: _Declerante; O Pale— .
. I""_"-\-I‘ :
il ,( .y
f
.F/'IA
[.
;\N
<-§_ O referido é verdade e 'dou fé
_ : Cuiabs, 22¢ = de_ Dezembro, de 1970, -~
v el o
E g .
z TR (UL ((Q/L «,@/\M A~ ced L{(

CARTORIU DO 8°
oriCl10 DE ROTAB
ramnELlIAO
Bedro d Abbadka hfaciel
S’JHSTITUTB
Moy Isabel Darres Maciel
Escn!"-‘lf'ifz hu"ﬂl'zADD
Teocles .1+ rones Aacisl Neto

' Bua Candide Mariazs, 362
N Yelefone 25-14° "
! Calabd - @resse :a._‘,*‘_

TTTOFICIAL DO REGISTRO CIVIL
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ESCALZILE N, BRANDAO
Engenharia . _.
do semindrio - UTILIZAGKO DAS IMAGENS DO

SATELITE LANDSAT.,!

i e i, 28 @ 31 de majo de 1979.

Jtluizio rSIque ra _@wcopw

LEECALZILE N. DR-a-l-D-KO Ceordenader Fe stadus! - MT.

; Culab 06 de naio de 1980‘t
//// > ’ i
2t T sk AE_U?/
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Associagdo dos Engenheiros Agronomos de Mato Grosso
FUNDACAO PROJETO RONDON

FUNDAGAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSD
GER @‘Z?L’?Q@A@@

CONCEDIDO A - SCtAtzILE BRANDGROO,

PELA FREQUENCIA AS PALESTRAS PROFERIDAS DURANTE “"A " SEMA-
NA DA AGRONOMIA" REALIZADA NO PERIODO DE 09 A I3 DEOUTUBRO
DE 1978, COM CARGA HORARIA DE 15 HORAS.

,/'

Culaba, 13 de Outubro de 1978

S

/ PRESIDENTE fA AEAMT DIRETOR_EXECUTIVO - PRO

coonosoon D”o CCA”% UFMT
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CONVIVIO-SOCIEDADE BRASILEIRA DE CULTURA

CENTRO DE ESTUDOS DO DESENVOLVIMENTO
CERTIFICADO

4

LAY A . 1 \'

ZoNT AN 20N 2ON 2RI AN, %
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+ N0 N2 NV 102 4 NI s WP s NI AV N0

certificamos que ESCALZILE N. BRANDZO

frequentou o curso de extensao cultural , na cidade de CUIABA

sobre aspectos filosdficos , politicos e economicos do

DESENVOLVIMENTO BRASILEIRO

ministrado por professores do CENTRO DE ESTUDOS DO DESENVOLVIMENTO ,6rgao do

NN AN e.\a g‘\ AN N A PN TN

W N 2N @ N

CONVIVIO - SOCIEDADE BRASILEIRA DE CULTURA .

3 NE NP2 I NS INTT s NS

-/ cr/ehoaa unid Cuiaba, 12.10.1975

coordena or locél local e data
/ o=y %jé

PAULO GQUVE‘A DA COSTA ADOLPHECRIPPA
Diretor do/C. E.D. (,,’/‘??’Egidente do Convivio
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D @_ 'ASSOCIAGAO BRASILEIRA DOS ESTUDANTES: DE

9@:— ENGENHARIA FLORESTAL (A.B.E.E.F.)
= .__; _' wcom — MINAS GERAIS -

A A BEEF. confere a- ES{}ALZILEN BRANDAO
° prc:entc certificado de participagio no VI CON

~ GRESSO BRAS!LHRO DOS ESTUDANTES DE ENGENHARIA FLORESTAL,
~~ promovido pch Escola Superlor de Florestas da Universidade Fca'eral de :
Vigosa (UFV) e Diretoria Central dos Estudantes — U.F.V.

Vigosa, MG, 12 a 15 de julho de 1976.

af s et
Manogﬁtw R. T_aga_;eg /@%ﬁ{ﬁ/ﬁm S
- Presidente ;

denador do VIII C.BE.E.F.-

is
= President
O » L J » . - t
GEECCE 2%%%%9&9 2



|00LEGI0 ANGLO AMERICANO

Rua do Rasar¢o,

Entidade Mantenadora: COLEGIO ANGLO AMERICANO S/A.
Sistema de Ensino : ESTADUAL

Dec.23.621,de 20.12.1933
12Grau (p,0. 09. 01 193L)e Ne 48
de 13.05.1933.

Dec. 11.859 de 10.03.1943
29Grau  (D.5.23.03.1943) e No A
073 BCOE - G3 =~ PARECER
N2 927, (D.0. 28.12.70)

Praia de Botafogo, 374 - 2C 02 - Guanabara -
Telefones:226-8799 - 226-0976 - 226-1321 -

AUTORI ZAGAC

DECLARAGILO

0 abaixo-assinado, Diretor do Colégio Anglo
Americano, declara, a pedido do interessado, que _ESCAIZILR
_NIINES BRANDAD. * *_ % % % % % % % % % % % & % % % % % % % %
esta cursando regularmente a (3a) IBBQEIEA * % Séerie do
(20 )_SEGUNDO * _grau area (;LEQHQLQQIQA )Jneste Estabe-

lecimento de Ensino no ano letivo de 1

Rio de Janeiro, de agosto de 1973

M/

Prof. Iniz Figue nha Diretor
Reg. 089

i N o iR a..n.a Sli-
{ ' Lo Jall .‘_ w

£ EST/J.C LA GUANKBARA
i TAS. VIl

. 4‘1‘30‘5 :
FIRIE NO: T §0: .

TAB. ARMANDO VEIG ifie oriCIO DE KoTAS
4v.N& S& Copacabuna, 895 S/L.

Rio de. Janeirc-€3. Rio de Janeiro-GB.

Dir/. MsC/




OLEGIO ANGLCO AINERICAN

Praia de Botalege, 374 — ZC 02 — Tio éo jemens = Fuiods da Cpancbara

pre—— T T TEE T e e — o b e - :_' P e ——————— — -
sl 1.°_ Ciclo

. B s B T i R T
| > | o= = ‘e = l 1 G s Sl | d i

=S s 1 = = @ g2 o i .oim =l
! d..RSO GINASIAL} £ = ] & | E = {Eel & ] 48 0|0 w1o 3T o |
, E 151 ¢ £ & Fael B ] E R ;3".'-'*;\“!‘1 TpO _ﬁé
yzf__#L_,i;TiJJiuf 18 18] F 1 rsHTREIT AT E
E Admissao ' I l ‘ i E 1 l
. wio 1750 8,09,005,0d =i= | = f v =1 =)= 17,5
iG]_n sio Brasil- ﬂ_yfll{@?éh e e ar e m w = = 1

NOIAE DO ESTABELECIMENTO ANOD

; 1. Scrie 6:;5 | 62 ' 5L1 '5__?_0 1630t = 1_ l :'_.‘ ,, .l 63 1

Gira s_o prasil- 1966

“TUAND

2» Série i7571 62 |61 I} -

62 | 61

liato Gros=
50 =

. EsceTec.rederal de

TTHBHE DO ESTABELECIMENTO

‘i ] | | | |
| sesee 555077 (75 155 \665;
1 — F - ¥
. Esc«Tece.Federzl ds liato Gros= 1968
v HEME DO ESTAB: -LECIMEI 1o 30- TTTTUANG

4.» Série

g | 75 | ol u7 | | 18] 17 625 | =

\ E ceTeC ¥ oderal da Iv.ato Giros=

1.:.';;:1_:_.-'.___"_ e e e — —_— =
i . E- s £
i CURSO COLEGIAL] 2 | & £
2|38
¥ 1 Serie 54 Oil - -

\ Co'legm Anglo Amezricano

ROME DU ES |ABE._CCH\ :.NTO

i
|‘l 2.* Scrie

540,850 = |

i 4 =
| Col egﬂ_ [nglo Americano
| L] .

C DG ESTABELECIMERTO

1! 3% S - v
i d S i ol o
| Colegic inglo !l AT

,- / »WW 74 /)”’ﬂ,@éﬁ

et
P ,_/ “iario 7
(Y / f
OBSERVAQOLS:
‘___-—' A - -
; s Sl L :-!':i:l'i:l .c‘_‘l'i'l'ii_ii‘.ill ill)
e o do Rio de Janeiro,
A § = - -
e . i Vas e, Bm :":ﬂf.:;'!‘.lh(!.

Lr—




ADE FEDERAL DE MATO GROSSO

—FUNDAGAO—
VICE - REITORIA ACADEMICA

Certificamos que___ESCARZILE NUNES BRANDAQ .
Fr‘quentou COM APROVE ITAMENTO O CURSO DE "HISTORIA GERAL DA ARTE"

Ministrado pelo(s) Professor(es) |IUI'BERTu ESPINDOLA E ALINE FIGUEIREDO

- — R — —— s ———————

No periodo de:____ j| A 28 DE JULHO DE | 974

Culabd, 9 de _ DEZELBRO de 19 74

B /
)

Coordenador de Centro / Diretor do DEPES

T o

e
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GRUPD BRADESCD DE SEGURDS

CERTIFICADO INDIVIDUAL DE SEGURO DE VIDA EM GR\%OU ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO

& CIA VG CIA APC B
MUNDIAL SEGURADORA S/A

cec: 33.498.411 cG.C.: <
(FIUMERD DO CEHTIFICADGY APOLICE VG APOLICE APC ° SUBFATURA LoCcAL Y DATA INicIO &5y
khOOﬂ"‘!BT'] l 001952 000000 001 000 l 01710/86 "
[ ESTIPULANTE. Go6.0 )
\CIA DE DESENVOLVIMENTO DD EST MATO GROSSO a ]
r_ SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENT_O\
tﬁSCALZILE NUNES BRANDAD 0000000000 05/05/5.3
( IMPORTANCIAS SEGURADAS =)

VIDA EM GRUPO

ACIDENTES PESSOAIS COLETIVOS

MORTE MORTE INV. PERMAN, ATE
eexseaxxx80,000,00 krak ek aninan()y 00 skkanaaxanenx(p 00
ACIDENTES PESSOAIS COLETIVOS

A.M.D. 5. D.H. - ATE 180 DIAS

D.I.T. - ATE 360 DIAS

srecsasrazrenan0,00
>._

sxanscanrsansaanld, 00

sxasnakakrana(, 00

BENEFICIARIOS

E EM SEUS

—

EM CAS0O DE MOATE 0IS) SEGUROIS) SERALAD) PAGOISI AOIS)
NO CARTAO-PAOPOSTA EM PODER DA SEGURADOAA OU ND FORMULARIO DE AL
A DATA DO OBITO.

CPD-FO35/C

vv!—ﬁ'ﬁ'ﬁf—ﬁﬁ' Tw

A

==

clD. MAT, 12305-6



. GRUPD BRADESCO DE SEGURDS .

@

.
CERTIFICADO INDIVIDUAL DE SEGURO DE VIDA EM GRWE!OU ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO
' CIA VG CIA APC o
MUNDIAL SEGURADCRA S/A
QL e 131.498a 411 )
((NUMERO DO CERTIFICADOY  APOLICE VG APOLICE APC SUBFATURA locAL Y  DATAINICIO )
LCU?ZZ?'! l gocceco (001565 0c1 cocC lCl/lCIfi
ESTIPULANTE. C.G.C. &
, (CTA DE DESENVOLVIMENTC DO ESTALCC [E MATC CFOS [C2474CS2/7CCC1-22 )
e SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO)
! (ESCALZILE NUNES BRANDAO ccccoteccg {5/(5/53J
( IMPORTANCIAS SEGURADAS =
VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVOS
MORTE MORTE INV. PERMAN. ATE
dadaksadsdanss]), 0D tannxanxas] 60,000, 00 asaxeaas]60.000200
ACIDENTES PESSOAIS COLETIVOS
A.M.D.S. D.H. - ATE 180 DIAS D.LT. - ATE 360 DIAS
Litttiiilictttto,cc ISR RESEEREE R IR 41.1&:*1:111.1{:,(%
( BENEFICIARIOS =)
EM CASO DE MOATE OiS) SEGURDIS) SERAIAD) PAGOIS) ADIS| BENEF Ois! PELO y
NO CARTAO.PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULARIO DE ALTERAGCAD DEVIDAMENTE ENCAMINHADD A
E EM SEUS A DATA DO OBITO.
e Y,

CPD-F035/C ** & STCT 57 *#*#% COD. MAT. 12305-6



'.-7'8 ® & o.

roN

| :
OCODEMATg‘;;‘;’;\,“;‘;;:m | Bab4z ' =1 o a7 @
BoG 01712 01 U0 | ESCALZILE NUNES BRANDAOD  #%#%7.744.00 °
oo | T < e T it o —— |
P9 SALARIO BASE 30,9 7.744.89 )
" @9 ADICIONAL TEMPO SERVICOD (DG) | 4é4, 64 !
i 5@ SEGURD BOA VISTA | 106,28 |
52 ASPEMAT ; i 27,36 @
56 ASSOC. SERVIDORES CODEMAT | | x| 58,088 |
9% I.A.P.A.S. ' l : 738,78
97 IMPOSTO DE RENDA | | 298,080 @
N\ g
| ) S "
ji | | ‘ LR} !'
w oL 1 | _ . I |
§ meciso | *4%8.288,64 | Kx#7.362,08 ¥4%0.208,64¢#%1.228,42 @
8 D E ) | .,_-__ TET: E 2
® PAGAMENTO | #%%8.,2008.64 : *»xxx%656,69 ;;,;6_93,2;% )
é RECEB! A IMPORTANCIA LIQUIDA SUPRA CITADA 3 FL _I_“f
1 - e
ST e —— e __.;T g ae W 8§ ! ] W = ALE B
¥ ' ®
+ . = AN
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I+

COMPANHIA DE coaiFe | | | ’
CODEMAT 2wwmine: . | 88442 | 1 | 12.86 |
ESTADO DEMATO GROSSO | \
aaaar?iriz 91 600 ESCALZILE NUNES BRANDAO *#**il#ii;aa
con | DESCRIGCAQ REF VENCIMENTODS DESCONTOS
ALARID BASE 38,8 3.841,00
19| FERIAS <{DG} 3.841,00
44/ 1.A.P.A.S. S/ FERIAS 334,09
47 IMPOSTO DE RENDA S/ FERIAS 97,50
48 A.S.C. S/ FERIAS 28,80
50 SEGURD BOA VISTA 95,66
92 ASPERAT 12.60
| 56/ ASSOC. SERVIDORES CODEMAT 28,80
o5 I.A.P.A.S. 336,89
- 457 ITMPOSTO DE RENDA 94,00
| ......

***3 341 66 %%*3 4as B8 ¥x%7. 682 aa#**i aza 94

RECIBO
D
PA.\MENTO !***7 682.00 [*****614 S| [T **5_6.65_3,365
RECEBI A IMPORTANCIA LIQUIDA SUPRA CITADA

LOCAL E DATA

QUE A PAZ E O AMOR ESTRUTUREM 05 IDEAIS EM 1987.

| P LT e A TN ey TP | MU AL R S ) T L o L DA A 0 - X QT & | Gl 8 o PO R S . S SN




r 2 5
(EYW: e L i i s
ATLANTICA-BOAVISTA SEGUROS COLETIVO.
> CilA VG y CilA APC _ﬁ
BRADESCO SEGUROS SeA.
cec:. 3320554146 cacs
P iR o CERTIFICADO | APOLICE VG APOLICE APC SUBFATURA LOCAL DATA INiCIO )
L 004912-7 JL Q00728 000000 001 000 iy 01![0’83J
ESTIPULANTE cac B
kC[I DE DESENVOLVIMENTO DO EST D0 MATO GROSSO | 0347405370001-32 )
( SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO ],
ESCALZILE NUNES BRANDAD 0020000000 05’05!5%F

IMPORTANCIAS SEGURADAS

VIDA EM GRUPO

ACIDENTES PESSOQOAIS COLETIVO

MORTE

MORTE

INV. PERMAN. - ATE AMDS, D.H. - ATE 180 DIAS

DT, - ATE 360 DIAS

*%x1.600.000

N
;.

[ EEZ 22222 X F

AEAEAERARARE RN EAREAR ANARREEON

L2 2 2 % & & |
<

BEMNEFICIARIOS

<

NO CARTAO-PROPOSTA

-

EM CASO DE MORTE O(S) SEGURO(S) SERA(AO) PAGO(S) AO(S) BENEFICIARIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO
PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULARIO DE ALTERAGAO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A
SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO OBITO.

e




' ? B ™
&UPO CERTIFICADO INDIVIﬁ. DE SEGURO DE
L i VIDA EM GRUPO E/OU TACIDENTES PESSOAIS
ATLANTICA-BOAVISTA SEGUROS

COLETIVO.

\ .
( Cla VG CilA APC

A

BOAVISTA SEG. VIDA E ACIDEN

CGC. coc. 33-49B.411
P i i Ceriws o APOLICE VG APOLICE APC SUBFATURA wocaL | DATA INICIO q
002227-6 l 000000 000159 001 000 01710783
>_ ESTIPULANTE JLC.G.C. <
CIA DE DESEMOLVINENTO DO ESTADU DE MATO GRUS| 03474053/70001-32
LESC&LZILE NUNES BRANDAG 0000000000 05/05!53J§
[ IMPORTANCIAS SEGURADAS i)
VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO
MORTE MORTE INV. PERMAN. - ATE AMDS. D.H.-ATE 180 DIAS | D.LT.-ATE 360 DIAS
dnanpctnnnsk| 22 000000 #21.600.000| txvwsrana| axdanknin  Z 12227

BENEFICIARIOS

EM CASO DE MORTE O(S) SEQURO(S) SERA(AO) PAGO(S) AO(S) BENEFICIARIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO
NO CARTAO-PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULARIO DE ALTERACAO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A
SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO OBITO.

L.

e e [
f




.
' B

. GRUPG e CERTIFICADO VIDUAL DE SEGURO DE
L A ] 1 VIDA EM GRUPO E/OU ACIDENTES :PESSOAIS
k‘ ATLANTICA-BOAVISTA SEGUROS COLETIVE, [
\ /
( ClA VG CIlA APC )
BOAVISTA SEf. VIDA E ACIDEN
C.GC.: 33 -kg #1 1 CGC.:

R 7
(" NUMERO DO cEnTlF:CADciT_ APOLICE VG APOLICE APC SUBFATURA LOCAL i DATA INICIO i
L 0004b7~7 l 001952 000000 001 000 y 01711783

AL /
i ESTIPULANTE C. G C. h
kl?.‘lia DE DESENVOLVIMENTO DO EST MATO GROSSO )
[< SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO L
ESCALZILE NUNES BRANDAO 0000000000 as;oswssﬁ
> IMPORTANCIAS SEGURADAS i

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSO0AIS COLETIVO
MORTE MORTE INV. PERMAN. - ATE AM.DS. D.H. - ATE 180 DIAS D.I.T.. ATE 360 DIAS

#x] 000,000 oot xass FXXASSECO AR ABGARERREE AR REREES EEEEE RN
\ Z

( BENEFICIARIOS

EM CASO DE MORTE O(S) SEGURO(S) SERA(AD) PAGO(S) AO(S) BENEFICIARIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO
NO CARTAO-PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULARIO DE ALTERAGAO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A
SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO OBITO.

PN

Y




r PN N
() | @ ity oo WL it
ATLANTICA-BOAVISTA SEGUROS COLETIVO.
> ClA V@ aF CIA APC il
p BOAVISTA SEG. VIDA E ACIDEN

[ coc. H coo: 33.498.411 )
( NUMERO DO CERTIFICADO Y " APOLICE VG APOLICE APC SUBFATURA LOCAL i DATA INICIO b
L (u2227=5 AL? DIDIOG 000153 001 000 01705784

( ESTIPULANTE _‘kc_a_c. 9
LlJIl\ D= DZSENVOLVIMENTO DD ESTADD DE MATO GROS|03474053,40001=32

i SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO |,
kESL’ALZILE NUNZES BRANDAC 00000C0000 05/05/53F
? T

IMPORTANCIAS SEGURADAS

VIDA EM GRUPO

ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO

MORTE MORTE

INV. PERMAN. - ATE

AMDS,

D.H.-ATE 180 DIAS

D.IT.-ATE 360 DIAS

Kk ek
-

xxr 2,400,000

#x? , 400,000

AR EEEER T

2 R E T D]

(2 2 7 8 3 &

BENEFICIARIOS

<,

EM CASO DE MORTE O(S) SEGURO(S) SERA(AOD)

PAGO(S) AO(S) BENEFICIARIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO
NO CARTAO-PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULARIO DE ALTERAGAO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A
L SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO OBITO.

L

~




~

Oy

@-ruro

ATLANTICA-BOAVISTA SEGUROS

-

- CERTIFICADO

INDIVI

,L DE SEGURO DE
VIDA EM GRUPO E/OUT ACIDENTES PESSOAIS

COLETIVO.

\
r CIlA VG ClAa APC

BOAVESTA SEG. VIDA E ACIDEN

coc: 33.498Ba4 cGc:
S <
i NL‘IIMERQ DO CERTIFICAWT APOLICE VG APOLICE APC SUBFATURA LOCAL T DATA INICIO )

0004 67=7 l - 001952 000000 001 000 )L 01705784 J

r N

ESTIPULANTE

C. G.

C.

CIA DE DESENyOLVIMENTO DO EST MATO GROSSO
\

>

SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 1;.
ESCALZILE NUNES BRANDAU 0000000000 osxoszsng
o
# IMPORTANCIAS SEGURADAS ¥
VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSO0AIS COLETIVO
MORTE MORTE INV. PERMAN. - ATE AMDS, D.H, - ATE 180 DIAS D.LT. - ATE 360 DIAS
k2. 500000 i mhektmrdnad| *anh kb hd| Ao b dthh Ahdhddrn L E R FRE 2]
e |

7

8°ENEEFEILEIARTOQS

EM CASO DE MORTE O(S) SEGURO(S) SERA(AO) PAGO(S) AO(S} BENEFICIARIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO
NO CARTAO-PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULARIO DE ALTERAGAO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A
SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO OBITO.

b

]
J




FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

Lei N® 5.107 de 13 de Setembro de 1966
REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966

DECLARACAO DE OPCAO

ESCALZILE NUNES BRANDAO

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exerco @ opgdo pelo regime do
REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIGO, aprovado
pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966.

Cuisba=MTs, 25 de ju

Impresso dactiloscopica, quando
se tratar de analfabeto :

(assistente responsével legal pelo menor, quando couber)

RECEBEMOS O ORIGINAL

(ESCREVER NA COPIA)

INSTRUGOES :

1 — O empregade assina as duas vias da carta de opgdo;

2 — Entrega a Caorteira Profissional para o anotagdo da sua opgdio, conforme modelo abaixo;

3 — Recebe o cépia com o recibo firmado pela empresa, datada;

4= A empresa anotaré na sua Ficha ou Livre de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte:

“Em optou pelo sist estabelecido na Lei n.® 5107, de 13 de setembro de 1966,

que estabeleceu o Fundo de Garantio do Tempo de Servico."
{carimbo e assinatura)
5 = Anotara também na Carfeira Profissional do optante:

"Os depésitos na conta vinculoda do empregado, decorrente da > 5.07 de 13 de setembrg/de 1966, sdo feitos na:
3 I & h w
Agencia do Banco dﬂnam{‘l q‘/n ; S % E ﬂ T ua

Barao de Melgago

localizada & Rua

(carTWta & asinarur g et e

(Preencher em 2 Vias) Juarez
Chefe doSetgr de Pessoal

—




% . . e . =
e 'OMPANH:A DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO et = s

-

= -_ N
e A g g

Séfthﬁf_ l;irg_tnr nqmi;fligtrﬁfiuu ‘.:F:inEnBEiI‘Iél
SR T /Udnfes {?P/?NMO .
i Az m - /O, a partir deoly /0?/(}?)?/
i ' Eéj /3-7‘02%@’00 ’ lntagau ﬁﬂff? v/ /L

- Anexo t::':npia do Uf‘.nQ (qu u? /ﬂg /Q%

0 ref‘eridu Beruidnr pertence ao qual:lru da CODEMAT.

-

- Solicita a dispunihilidade pare] CAcq C)/L/(,

,-ﬂue f’ui efetuadu 0 ufi::iu .coloeando a disposigaan.

. - ' Snmua de upiniau, encaminhar 0 processo a Assessoria Ju
ridica para elabnrar,'au do contrato de Rssistencia Tecnica ou seja:

Para o calculu anual com os encargus sucmis.

. Valor mensal . X 12= l':é‘/;{ 3«7‘/

FGTS i © B%= 131 185
PASEP Y D,8%= 43, g &
.- IAPAS 21, 30%= 350.£90
132 Salario T //34{9{ g;
FGTS . 8= Jp.9p1
PASEP 0,8%= 1.098
P . R 149.35 ¥ 2.H2.599

Sem 0 aumento semestral e g resjustamento de faixa sala-

al.

Euiabé; 8/ :Ide' A‘BO){L? e 193_5
. _; _

";1?
UChei; da Div. de ADM. Gara|

" i — - ——— —

s - —— .



: COMPANHIA DE
CODEMA T DESENVOLVIMENTO DO . !,
, ESTADO DE MATO GROSSO /.

—l \ / 'S
| Nome.ESCALZILE NUNES BRANDXO Data da admissio 25/ 07 83 Grupo N° |

4 gartlr Ven::. Gratif. ( Outros - |
e padrdo Profissio. L 1~ Classe: ! Dep. I | | ' A A s ‘
|L’“J “,‘{A _'['Ef (% / Cargo: AG.ADM, b ‘{’ o 7 '52 Nivel: 3g /3 | Matricula N.0 ‘
0/.a)8< || Lt Yo, 707 Exercicio.  1.985 o N. Dep. Econ. Imp. Renda Cr$ |
I‘ ; Lotacdo. Casa CIVIL N. Dep. Econ. Sal. Familia Cr$
ESPECIFICACOES Jan. Fev. Marc. Abr. Mai. Jun. Jul Ago. Set. Out. | Nov. | Dez. [139Sal [ TOTAL
Salire 98 |109.95 7 97.707 | 965,3€7 | 407.9¢ 7|93 9T V1472.2: 87000707 Lealol | TR0 T LRl 3o G0
Gratificacdo ¥ ) o = -, ST =
Representacio CEE Sl | s JEE e . o p s il [ L,
Horas Extras = b S B ol o ) R (.L _\.jl \
Insalubridade o= V7 Ll N5
Dif. Salério = LY ani i o MADE e W S e il ‘Ko
Diarias L B ) Vs
Férias _ W e . o sh o JFT RO - = Sl LbYp. Jo} ___{7’//
Adicional : B [ = ME e = SN = '
Transferéncia il = Bl §—S(}i-s =1 = || _—___: i o ) 1= los —
‘ SUB-TOTAL
Aj. Custo (e WSS AR e e SR T el |- .
13.°9 Salario b =1 S LSl — —_ 2 1 gl o ol M ) Lot _l{"; {0, 1Of
Salarioc Fam'lia )
e 20S PROVENTOS[907 Y33 [ 927, 9¢F | 707 777 | S8, £7 | 9049 621900837 [7Ekeasl/ 207702 15T, ot | Ji¥eied 13. 28] 41Y11.6A0 303
TAPAS _ | XYY | K. 298| D1 KIS | 5,856 22 3421 3 24T | 1l (2] 793.56]1 143, 7€ \ | 4306/ | 2725.900] /39. Ybo
Contribuicio Sindical 4 (RS ] i 2 = N (il =
Ses-Boa Vs \9V[D/ | 5570 2570 |57 | 3oj0 | 2500 [ ar,0 | 2570 (350 | 2501 50301705
Pensdo Alimenticia
SUB-TOTAL
Imposto de Renda | i o Lt f !
Aspemat K Lid0o| Z.s02 | 9 oL 2. Jpo [L.500 P 5, L.sve | 3.500 | I - s, 000|"33
Anulag¢do de Proventos i | . B S 1
FASC . /[ = e | e =
| Adiant. Salarial = e . Lol
A.S. Codemat G2z¥ | £1328) §32%)| 0979 | )i LSEICG5G /e 30l /2. 305~ | 12,305 | [J301 | 2Y bip |1 205
D.B./ AS.C. = _ 2. 400
N - —_— —
TOTAL DE DESC. ) X
LIQ. A RECEBER e dxCal 672360 30z 277 oo o r—m—m—————— e e — -




1-7.1‘.

.

&%)

. Dados Pessoais

Nome: ESCALZILE NUNES BRENDEC
Data de Nascimentc: 05.0Z2.1932

Filiacao: OSCARINO SILVA BRANDAO e
NILZZ NUNES BRANDAC

Carteire

o]

e laentidade: RG n¢ 07&8.23C
NaturalicGade: Cuiaba-MT
Kacionalidade: EBrasileire
Titule de Eleitor: Ne71.82(C

certificado de Alistamento Militar: N®739.43:

-

CIC: N9207.462.021/72

Lscolaridade

Primadrio: Esccla Modelo Barao de Melgaco

GCinascial: Ginasio Brasil

Cientifico: Escola Técnica Feceral de Mato Grosso
Colécic Anglo Americano (RJ)

Superior: 79 Semestre Encenharia FPlorestal

Unniversidade Federal de Mate Gresso

Cursos

-~ l1incua Inglessa

- Linguz Francesa

- Cursc de COBOL

- Cuvrso de Parapsicclogia - Prof.: Padre Quevedo
— Curso Ge Eistoria da AErte

- Curso de Analise de Fertilizantes




|

—————— e = e ——— &
A

Seminariocs

- Seminario do Meioc Ambiente
Seminario sobre Estudes Juridicos

- Seminario sobre Estudos da AmazOnia

- Seminario de Investigacao e Prevencao de Acidentes Aero-

nauticos.
o sobre Educacao para conservacao do Meio Ambien

te.
- R sobre Relacgoes de Produg¢ao na Agricultura
- " de Estudos Biologicos
- " Utilizacao das Imacens do Satélite Landsat
Congresso

Congresso Nacional de Econcmia Orizicola

s de Engenharia Florestal

i Ocupacao da Amazonia

Outros

Vice Presidente do Centro Civico da FUFMT

- Professor do CCAA

- do Colégio Eurico Gaspar Dutra

- 12 Semana da Propaganda

- Iniciag¢do a Linguagem FORTRAN

- Semana da Agronomia

- Desenvolvimento Brasileiro (Convivio)

- Estagio na CEPA (Secretaria da Agricultura)

Laboratorio de Ensaios Fisicos e Mecanicos do INDEA - MT

Cuiaba, 09 de Junho de 1983

( ._//;‘V i 10 /@@
PSCALz*L“E; “NUNES BRANDAO

/,



Ficha Financeira

A PARTIR VENC.
DE PADRAO

GRATIFICAGAD

OUTROS

NOME: RSCALZILE NUNES BRANDAO

DATA DA ADMISSAD:

25/07 /83

PROFISSAO:

CLASSE:

0!/o1]96 [3.106.673

CARGO:  AGENTE ATM.

NIVEL: 13

GRUPO N®

DEP.

AETEREE

MATRICULA N%

f

EXERCICIO: 1.986

ESPECIFICACOES

o e R — —
FEV.

Lotacko:

CASA CIVIL

N. DEP. ECON,

IMP. RENDA

N. DEP. ECON. SAL. FAMILIA
L

Cr8

Cr8

MAR. ABR. MAI. JUN. JUL. AGO.

SET.

OuUT.

NOV.

DEZ.

132 SAL.

TOTAL

SALARIO

3.241.00 3 241 0n

GRATIFICAGAD

REPRESENTAGAO

HORAS EXTRAS

INSALUBRIDADE

DIF. SALARID

DIARIAS

FERIAS /i (0 30~

AD.CIONAL

TRANSFERENCIA

#

SUB-TOTAL

AJ. CUSTO

1392 SALARIO

SALARIO-FAMILIA

TOTAL DOS PROVENTOS

IAPAS

CONTRIBUIGAD SINDICAL

SEG. BOA VISTA

1107

Y

S~ 3 51 334

ERE

44+ X3 1 9564

PENSAO ALIMENTICIA

SUB-TOTAL

IMPOSTO DE RENDA

ASPEMAT

eed

. [ ’ e & .

'I;!!I““ﬂ’ ”s;l'h.

ANULAGAO DE PROVENTOS

FASC

ADIANT. SALARIAL

A.S. CODEMAT 4

e
=3
[
>

=

>

D.B. / A.S8.C.

TOTAL DE DESCONTOS

LIQUIDO A RECEBER

3.399.40 335 60

VISTO




ek e e

- s DT

e atle

MINISTERIO DA FAZENDA

03 FONTE PAGADORA - PESSOA JURIDICA

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 01 N.o DOCUMENTO | CARIMBO DO CGCOU REPRESENTACAQ TIPOGRAFICA
CONUROVANTE DE RENOIMENTOS PAGOS OU GREDITADOS E e
RETEMCAG DE IMPOSTO DE RENDA NA FONTE
CEDULA € .
MGDELO 1 02 ANO BASE.
04 FONTE PAGADORA - PESSOA FISICA
N.o CPF ComTFOLE
!l’lrlrlJ/lrl
[ ROME
ENDEREGO
05 BENEFICIARIO DOS RENDIMENTOS
NOME [ i ™~ N.sCPF CONTROLE
(ODC cu :‘_’,_"vl‘-(' A ey DL 0a (/k'} Eodiode gt g o bog g ol G0
ENDERECO 4
06 RENDIMENTOS BRUTOS TRIBUTAVEIS ANUAIS VALCR - CRS IMPOSTO RETIDOD NA FONTE -CRS
£ 00 00
50X Y.SoY -0l9 00 P
[#] ' b
13% LA1-89r = ®
00 .00
00 00
s 00 00
00 00
00 00
- o |
roaL | S (2516 “w ®

07 DISCRIMINACAO DOS VALORES POR TRIMESTRE

s

IMPOSTO RETIDO NA FONTE-CRS

TRIM RENDIMENTOS = CRS IMPOSTO RETIDD NA FONTE-CRS |TRIM RENDIMENTOS - CR$
o] 3MR8Q0 - 20 wlasl .9]9.9797 0
22| J19.¢Q0 - 00 wl4e] 3.273 X373 —mw 0

08 DESCONTOS (DEDUGOES E ABATIMENTOS)

VALOR - CR$

o~

o
R
8

AN AS,

;1 . ; Cl:’q i i o
e & JI KB & - 0
¥ l'.\'[ rg,ﬁf ) 00
| 00
n
] =
00
TOTAL },LJ;,/ )l - 00
09 RENDIMENTCS NAC TRIBUTAVEIS VALOR - CR$
00
R 00
I 00
&%
@ TOTAL 00

10 OBSERVACOES:

11 ASSUMC TOTAL RESPONSABILIDADE PELAS DECLARACGES ACIMA

LOCAL DATA

ASSINATURA CO RESFONSAVEL

WODELO AFROVADG FELA INSTRUCAD NORMAIIVA SRF N 078/04
GHAFICA MUTO LTDA - RiA ABOUIGAD, 263 - CAMFINAS - 5P -

C.GC 450586 581/CG001-50 - INSCR. £3T. 44 044 577

I
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v e R e i L Sl T E2IlAUV VE MAIU bBRUsOV 5

FICHA - FINANCEIRA - :

X PARTIR | vEnG. ¢ & NOME: WSCALZILE NUNES BRANDAO DATADAAOMISSRO 20/ OF / 7354
GRATIFICA
DE PADRAO CAG QUTROS I emorissio: CLASSE: SERV. CODIGO r | ] 64|

od. olgs - f?.é'r',} Qo CARGO. )  ATMTNTSTRATIVO N[VEL! 1= MATRICULA N®
o). 02.¢3 B:.453. 00 391 00 ad EXERCicio: 1957 N. DEP. ECON. IMP. RENDA  Cr8$
Olot 9z U Y 965,00 | o .l LoTtagho: CASA CIVIT, N. DEP. ECON. SAL. FAMILIA Cr8

& . / e . —

ESPECIFICACOES |cOoD| uAN. FEV. MAR. ABR. MAI. JUN. JUL. AGO. SET. OuT. NOV. DEZ. 132 SAL. TOTAL
SALARIS ¥ 609.,:0]6.9530016-983007 -+ 1 1.0t

GRATIFICACAD

REPRESENTAGAOD

HORAS EXTRAS

INSALUBRIDADE

DIF. SALARIO LS f@ﬂtoo

DIARIAS

(

FERIAS |

ADICIONAL Gk . 581}“% 46M,64

TRANSFERENCIA |

ABONO, PEC. 1
AJ. CUSTO I

132 SALARIO

SALARIO-FAMILIA :

| ToTaL pos provent 130800 |6.840 [8]6.890 - —
6598 615,62 ] 570,40

CONTRIBUIGAC SINDICAL

SEG. BOA VISTA 10 60{80 @OLQO 191

CAPEMI CONSIGNAGRO
CAPEMI SEGUROS

IMPOSTO DE RENDA jg;),oo 88500 |
ASPEMAT Lfat 4:/?;00 - ;5»6 ENG]

ANULAGAC DE PROVENT,

D.B. /A.S.C.

ADIANT, SALARIAL

A.s. CooEMAT 4839 | 48.39 :




C 0 BuMAD

““,@Wae Pinto  FeCTIclOd

RENDIZENTOS EAUTOS ILESSTO RETITD
A FONTH
5.1 — Saldrio )3 SO -
5.2 - 132 Saléric 5. /95 .
5.3 - Horas Extras
Se4 ~ Gratificagdo
505_ o Pré'mio
5.6 - Representagdo
57 -~ Kilometragenm
5.8 ~ Insalubridade
2O0.TAL..| ]} 0235 v

DEDUGOES CEDULARE| o«

6ol — IPEMAT 6 .00
602 — IMOSTO SIFDICAL 9. 756
TO TAL (AR RE R RN NN RN &3 ‘-}/Ur/d/
ABATTMENTO DA RENDA ERUTA o
7.1 - Pensio Alimenticia
7.2 - Seguro 5.336 .
7.3 - Associagdo Atlética CODEAT /2. G0F,
Te4 - ASPEMNMAT
T 0 T A IJ T EE R Q's /f n{”,-;/
RENDILENTOS NAO TRIBUTAVEIS oS

8.1 -— Dia'riﬁ.ﬂ

8.2 -~ Ajuda. da Custo

8.3 — Snldrio Familia

TOTALeecenes

Cr%




CODEMA T —Companhia de Des

_LULLIL)

LUTERTT]

envolvimento do

FICHR FINANCEIRA

ESCALZILE NUNES BRANDRD

Grupo N2

ik

Matricula N2

07.83.

-3

Data da Admissdo: 254

Classe:

1]

1
N. Dep. Econ. Imp. Renda

Nivael: —

Cr§

Cr$

N. Dep. Econ. Sal. Familia

OBSERVACOES DO 2¢ SEMESTRE DE 19

LIQUIDO A RECEBER

/2.7 1€

192199/

PROVENTOS
GERAIS

Céd.

Nov.

Dez.

Diarias

 Ferias.

Nome:

Profissao:

Age Administrative

Cargo:

1,983

Exércicio

sACIVIL

Lotacdo:

mo_ulnm

|m_.n._::nnm@mm

Representacdo

Horas Extras

I\Wm »q.\_p\- -

{31.20/]

 Sub-Total

Saldrio Familia

__Ajuda de Custo

13.° Salario

TOTAL DOS
PROVENTOS

VA |

Consignacoes

Cad.

Ago.

IPEMAT-Cont.

Hm.g}._.woz.
Cont. Sindical

1J.013.

Seguros

IMP. RENDA

SUB-TOTAL DEDUTIVEL

OUTRAS

CONSIGNACOES

Céd.

Jul.

Set,

Cut.

Nov.

Dez.

Hora Extra

(Sal. Hora

Gratificagao
> ol e

Venc.

Padréo

137.277

A partir

de

25.07.83

BEMAT S/A

Adiantamentos

EAS.C,

A.A. CODEM AT

Imp. mm:m_n_ Ret. Font

| ASPEMAT

TOTAL DAS

CONSIGNACOES

ANULACAO
PROVENTOS




bF T —

~ - -

bCP'O’t?'T—:}_Tv, )
Jo-O¢.go |
! CONTRATO DE EOLSA DE COMPLE.T NTACAD EDUCACIONAL K

£ TRERTE & '-.ﬂ

A FUNDACKO UNIVERSIDADE FFDERA™, DE MATO GROSSC, instituida |
pela Lei N¢ 5.647, de 10.12.70, daqui p.r di nte denominada,simplemente, -
UNIVERSIDAI ., com sede nesta Capital, neste <o, representada pelo Dr.
Gabriel No\1: Neves, Presidente-Reitor, e de outro, Secretaria da Agri
1tura de Mato Grosso, neste ato, representa, (o) pela (o) sua (seu) Se
87 ~taric , daqui por diante denominada, (c,, simplesmente, EMPRESA ou OR
T PUBLICC, tem entre si, ajustado o presen—e contrato, nos termos da
Portaria Ministerial de N 1.002, de 23.09.67 do Decreto Federal de N2
66.546, :de 11.05.70 e de Lei n? 6494. de 7.12.77, regido pelas cldusu -
las seguintes :
‘ 0l. O objeto do presente contrato é a admissdao, como Este -
f gidrio (a) nas dependéncias da EMPRESA ou ORGKO PUBLICO, do (a) aluno(a,
' Escalzile Numes Branddo, do 7¢ semestre do curso de Eng?® Floresta., da !
* .IIVERSIDADE FESERAL DE MATO GROSSO, neste instrumento denominado (a) Eg
4: tagidrio (a) pez a fins de aperfeigoamento técnico-: rofissionals. =

-

02. Para efeito deste contratc, entende-se como Bolsza (=)
Complementagdo Educacional 2 oportunidade concedida pela (o) EMPRESA cu
ORGKO PUBLICO ao (a) Estagidrio (a), para os fins previstos na cidusula’'
anterior, suprindo-lhe o transporte e o desgaste de roupas € calcacos, a
alimentacao, 0s gastos: escolares, e outras despesas inerentes as necessi
dades decorrentes do estagio. i

C3. O presente contrato tera a duragao de gg rieses, ou seja,
de 1¢ de abril de 1980 a 30 de novembro de 1980, podendo ser rescindicdo
nos casos aqui previstos.

04. O hordrio do estdgio serd 7h30min as 10230min de segun--
da a sexta-feira, exceto quarta-feira, ajustando-se ao horario escolar 2
que esté sujeito (a) o (a) Estagidrio (a).

05. O valor da Bolsa é fixado em Cr$ 4.975,00 (Quatro Mil ,
Novecentos e Setenta e Cinco Cruzeiros) mensais, perfazendo um total de

!’mﬁ 39.800,00 (Trinta e Nove Mil e Oitocentos Cruzeiros)

L

06. Mensalmente, até o 5¢ dia Util do més subsequente ao '
vencido, a EMPRESA ou ORGKO PUBLICO deverd efetuar o pagamento da parce-
la que lhe couber e encaminhar ao Orgdo Suplementar Assisténcia aos Estu
dantes, da Universidade Federal de Mato Grosso, o comprovante de tal pa:
gamento, bem como Ficha de Avaliacdo do estégio, fornecida pelo aludido!

> Orgao. :

d§= 07. A Universidade n3o cobrard nenhuma taxa pela resolugao '

' de seus servicos na execugdo deste contrato, nem da EMPRESA ou ORGARO PU-
BLICO, nem do (a) Estagidrio (a).

08. 0 (a) Estagiédrio (a) nd3o terd, para quaisquer efeitos,'
vinculo empregaticio com a EMPRESA ou ORGAO PUBLICO, cabendo a esta (e )
apenas o pagamento de sua parcela, durante o periodo do estégio, nos ter
nos exatos do artigo 32, da Portaria Ministerial de No 1.002, de 29.09.67

09. A EMPRESA ou ORGEO PUBLICO compete

a) propiciar ao (a) Estagidrio (a) todas as condicbes e fa- .
cilidad: s para um aproveitamento adequado e eficiente do estégio; '

») verificar e acompanhar a assiduidade do (a) Estagiario
(a), ir lusive o controle de hordrio, através de registros de frequéncig

{F\‘ ) { E ; -

=



c) comunice, pCT escroto, & com anteceddrc-im minina de de
/10) dia: , a Comissco G& BC . e T7ab tho o té mn;nc <
sstagic, baom comn avent 1Y, upe 9 SSU CGr =0 Yeg
lar.
10 L Unzversidade compete
&) acompanhar e avalia recalt .d: 4o estagic
11.0 (= Bstagiério (a) vecle : €r cigncia de qued
¢) responderé por 3erdaF e danoc :o casce ¢ inobservenc:a
dac norm=e -nizrn: L& Empresa ou Orgac Publice, des
quals tem pie: nec mentc
b Qualquer reci: :@Céu OU sugestac devera ser apresen adz ,
: " por escrito, ¢ Universidade, atrar 2s da Comigsao ¢ Bol
2 s: Ge Trabalho, "ue a transmitiré Umpresa ou Orgic PUbl:
cc para as prov: ‘Sncias pertin: tec ac Ccaso,
; ~ {e Bstagii .o @) concorda €cii todos OS termos ¢ pre
. cente instrumentc
¥ 13.(s cases omissos cerao der. didos pelas ~artes contT: tTal
14.7 compet . te Foram da €= a2l ¢, Fstado de Mato L 280
ara dec.i: 2o SYertuae ¢ ooy 82138 que. PO Zenl
dinjem & =0 2w Judacial,
F . estaxem essim | LOS € ccavencic ados, asc L=w a2
con . wunento, em trés (U.; vias de igual .eor.
Cuian&, 30 de PR - - - SRR 1980
" - ?
| €l ot

EMPRRSA ou‘“"@w (7 LICO
d\ omo» l; [ n T
Sbcftht da hgnm.tty;
_“., ey

. _‘} ;
: _J'WIVERSIDADE

) =-_—-F"
b /\ /_..,‘
e / S . ;@_J

b?AG IARIO

TESTEMUNHAS

Bsl . ¢ o Silva hi ciaes ?ida

2], PIVISAO DE PE £34L

T —————



N¢ PROTOCOLO: 3.463/87 .

. N¢ PROCESSO;_3.370/87
DATA_ 11, 05 , 8T

INTERESSADO ]

ESCALZILE BRANDEO

ASSUNTO

SOLICITA QUE SEJAM FEITAS AS DEVIDAS ANOTACDES EM SUA CAR-
TEIRA PROFISSIONAL.

COMPANHIA pE
CODEMAT oestwvoivmesro oo
ESTADO

DE MATO GROSSO _



| .qrocoLo

4

Ilmo. Sr. Presid

Mato-Grosso = CODEMAT

r T OLEMAT

Proto.olo Ne — ‘ﬂ

Processo H'\;,-J;’ﬁ

Data, //m /?\511 X
A i, D

Servico ds Protocblo

Escalzile Brandao, brasileiro, solteiro, em =-

. . ™ ™ -~ -
lo dessa Companhia, residente na End: Praga Antonio Cor-

N P e A .
assinado, Vem muito atencio =-

 an DRl ST TS LB
Capital infra ass

Samente requerer a Vossa Senhoria que determine sejam feitas

Profissional as devidas anotagdes, bem como /

em sua Carteira Pr
lhe sejam pagas as verbas devidas pelarescisao do Contrato de

Trabalho, no prazo legal.,
Nestes Termos,

P. Deferimento.

Cuiaba, 11 de maio de 1987.
|




—— e,

| prarocow,
bl O,
COMPANHIA DE A
O CODEMAT 2w L
De 11, 05/ 87

Anexo ao Processo N¢_3370/87

DESPACHOS E INFORMACOES

QJ‘L acendo . m-& s Aua, C TP s AElon

ii/oS/&?
\“e*

. W

Eonaii Wdrians de ﬂ’mﬂﬂa @aa ml
Diretor Presidente
CODEMAT

—_ - o MLMW %m{/

LS ?“ﬂa Le )
e Adm, P,
— CODEMAT — essoal ||
' ) I
|

COD. 4133103



!

v e Lo W L y P o
CEALACID PAIAGUAS - CPA

17460 0556 5 005752

ﬁ Ne PROTOCOLO:_._ 5.752/84

Ne PROCESSO:. ... _5.456/84
DATA 17 4 08 , &

—— INTERESSADO

TVO CUIABANO SCAFF- CASA CIVIL

—— ASSUNTO

&

SOLICITA A POSIBILIDADE DE RECLASSIFICAR O FUNCIONARIO DESTA CIA, ESCAL
BRANDEO, ACADEMICO DE ENGENHARTA FLCRESTAL, CONFORME orfcIo S/N-84

COMPANHIA. DE
DESENVOLVIMENTO DO

O CODEMAT &t .,
e o R i R N



oid L 13 _‘_-- o Day% %
ESTADO DE MATO GROSSO :
GO¥YERNO DO E3TADO Servﬁo'da Protocolo
CASA GIVIL =

Cuiaba - MT

Cuiabd, 10 de julho de 1984

Senhora Diretora

Apraz=-nos cumprimentar Vossa Senhoria e ac
encsejo solicitar a obseguiosa atenggo, no sentido de que haja a
disponibilidade por parte de Vossa pessoa, na reclassificacao !
do Funcionario da CODEMAT, {ESCALZILE BRANDAD, académico de En-
1

genharia Florestal e interprete do Governo do Estado de Mato

Grosso.

Agradecendo a acolhida gue Vossa Senhoria!
- - - \ .
dara ao presente pedido, reiteramos nssta oportunidade os nos=!

sos protestos de distinguido aprego.

Atenciogamente

PRESIDENTE DO GRUPO DE TRABALHO
A ILma SRA.
MARIA AMELIA P; DE ALBUQUERQUE

MD. DIRETORA DE OPERAGCDES DA CODEMAT




CODEMA T sesenvorvmento oo
ESTADO DE MATO GROSSO

COMPANHIA DE

ANEXO AO PROCESSO Ne_ D +456/84 e 17 , 08, B4 é4
INTERESSADO (A)
ASSUNTO : = e
DESPACHO§ INFORMAGCOES
C\( \__)/Q&LKOM ’\mw\_ wm\/wmxwttu ="
_ Reciaos . Goen C“r(a | &4 /‘Y@wao()“m =l
1 ,(_3
= DecisAS pA  DrcToed .
; ,Q/:.e;nge%m PR A Wi~
Vel J3, g paerie o€ < p2/FY
_ eSn,z /1 Iz

e M&m_&m_@_—_—_i

o R4zl84 |y ey (O e
Asou o, ,o;xj&jfp L

Ao Dar_oaen

PROVIDE NCIAS

N

J/

i/

CD_TDM-C1¢M~§EPEQ il . B
_7._9&—\ W&ES&M die S D, &? Ciig .'I

DDAAA/\.'_\QN\/\O o\ Wm\%umi_@_ |
Q\QC_-‘.D‘&.O MWC« .
su)vo ko &b&_

COD. 4133-1/03



Ne PROTOCOLO: 4.1 f/fj N st
N PROCESSO: 3. 9#0/d3:
DATA L4 107 105

INTERESSADO : CASA CIVIL

o

i

ASSUNTO: CONTRATO DE ASSISTENCIA TECNICA Ne 89/8%

OQOC 0D EMDNIT

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

Contrato de Assisténcia Técnica ne® 89/83,
que entre si fazem e celebram a Companhia
de Desenvolvimento do Estado de Mato Grog
so=-CODEMAT e de outro lado a Casa Civil,

Aos seis (06) dias do meés de setembro de um mil

novecentos e oitenta e trés (1.983), a Companhia de Desenvolvimento do Estado de

Mato Grosso-CODEMAT, sociedade de economia mista, inscrita no BGC/HF sob o n?

03.474,053/0001=-32, sediada no Cebtro Polftico Administrativo=-CPA = Bloce do Gabi

nete de Planejamento e Coordenagao-GPC, nesta Capital, neste ato representada por

seus Diretores Presidente e Administrativo Financeiro, daqui em diante denominada

simpluumanfn CODEMAT, e a Casa Civil, aqui representada por ssus Secretario Chefe,

. de ora em diante denominada CASA CIVIL, resolvem celebrar o presente Contrato,
que sera regenciado pelas clausulas e condigoes a seguirs

cLAUSULA PRIMEIRA = Do objeto

A CODEMAT se compromete a colocar a diapoaiq‘a o
Agente Administrativo N-10 de seu quadro funcional, Escalzile Nunes Brandao para

4 prestagao de servigos administrativés, na Casa Civil de acordo com o Processo n®
. 3.970/83, Protocolo n® 4,118/83,
]
CLAUSULA SEGUNDA = Do prazo
0 prazo sstipulado pelas partes, paaa axacug:o
dos servigos administrativos de que trata este Cuntrato_nar‘ de um (01) ano, a
& partir de 25/07/83, conforme Offcio da CODEMAT ne 896/83.

paRAGRAFD UNICOD

0 presente podera ser prorrogado de acordo com a
vontade das partes.

CLAUSULA TERCEIRA - Do valor

As despesas de salario, 13® saldrio, encargoe sg
ciais, e todos direitos funcionais, etc., devidos aoc Agente Administrative, sao
de responsabilidade exclusiva da CODEMAT.

PARAGRAFD_PRIMEIRO

0 valor do presents @ de Cr$2.292.,524,00 (dois
milhoes, duzentos e noventa e dois mil e quinhentos e vinte e quatro cruzeiros),

W &
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO
equivalente ao salario mensal de Cr$137.,277,00 (cento e trinta e sete mil e duzen
tos e setenta e sete cruzeiros).

PARAGRAFD_SEGUNDO

Fica ressalvado desde jﬁ os reajustes semestrais

obrigatérios de lei, bem como todas raclaaaificaqaea havidas na uigancia do pre=

sente Contrato.

CLAUSULA QUARTA - Das obrigagoes

da

no

Fica aqui estabelecida a obrigatoriedade

CODEMAT efetuar mensalmente o pagamento do salario do agente administrativo
. Banco do Estado de Mato Grosso S/A-BEMAT, e a Casa Civil enviar mensalments ates-
tado de freguéncia e relatorio dos servigos prestados ao Diretor Administrativo !

Financeiro da CODEMAT.
E, por estarem assim justos e contratados, assi

nam o presente Contrato em 04 (qmatro) vias de igual teor e forma, na presenga de
02 (duas) testemuhhas abaixo.
Cuiaba, 06 de setembro de 1,983

; CHK«K}ﬁ$ 4
CODEMAT & MAURD CID NUNES DA CUNH
Diretnr Presidente

CPF n2 099,987.487=04

&

W Oece

JONIR BE OLIVEIRA A
Diretor Adminigtrativeo Financeiro
CPF n2 00%.657.481-91

/

. J’,._-"" /
CASA CIVIL: et GHBRIfL'ﬁaUI§4HEVES’“
- Secretario Chefe
CPF n@

B8 T E'MLUNMA S

1.

24

AALV/ecs.




ROTOCCLO GERAL
Ne PROTOCOLO BUF L L7 — g
Ne PROCESSO ......... 5-4586,/84

DATA.. . .23.1.08..184

—— INTERESSADO

ASPENAT -~ ASSOCIACZO DCS SERVIDORE S PUBLICOS DO ESTADO DE MATO GROS:

—— ASSUNTO

ENCAMINHA PICHA DE FILIACKO X ASFIMAT DO SERVIDOR,ESCARZIIE NUNES
PARA FINS IE DESCONTO EM FOLHA IF PAC AMENTO D0 MSs 1B AGOS "‘0/84 CONFORME OFfOT
404/84 ,

B
0

COMPANHIA DE
J CODEMAT i s |
ESTADO DE HATO GROSSO




M
ASPEMAT

ds Protocelo

Cuiabﬁ,_ﬂ_ﬁe__.mdn__da 108 4

Oficio n?_ 404/84

Senhor Diretor:

Com o presente estamos encaminhando a Vossa Excelén-
cia, para fine de desconto em folha de pagamento, a partir do més de
agosto... _de 1.984_ _, ficha(s) de tiliacdo(8es) & ASPEMAT, do(s)
aarvidor(es} lotado(s) nesse Orgédo, conforme relagio anexa.

Na oportunidade, reiteramos 08

protestos de elevada
consideragéo e aprego.

P L)

( ﬂ“‘.(pit‘-/ 3
BENEDITO AUGUSTO DALTRO DE CARVALHO
PRESIDENTE

Anexo: 01

AO EXMO. SR.

DR, GUSTAVO ARRUDA

2D, DIEETOR PRESIDENTE DA COBEMAT
HESTA

bbs

Fundada em 13 de Outubro de 1976 - Reg. sob n. 4.747 em 22/12/1916 -~ Declarada de Ufilidade Piblica - Dec. n. 3.875 de @ de Junho de 1977
Rua Pedro Celestino, 441 — Fone 321-0642 — CEP 78.000 — Culaba -MT

Administraco: BENEDITO AUGUSTO DALTRO DE CARVALHO




~ 900 | PrutocnioQ

Associagio dos
Estado de Malo Grosso

ASPEMAT

ANEXO OFICIO Ne.__404/84 ... ..
DATA: __22/08/84

Nome do Servidor: _ESCABZILE NUNES BRANDXO
Lotagéo: CODENAT

Servindo:
Munieipio : CUIABL - yT

Nome do Servidor:

Lotacéo:
. Servindo : e e e e

Munieiplo: e e e

Nome do Servidor:

2 5 TR N G e PNy I RS O SN | U i S ST DOPRiOar o5 <1 s SIS & DO oo LI

Servindo :

Muniecipio:

Nome do Servidor:
Lotacgéo:
Servindo:

Municipio:

. Nome do Servidor:
Lotacgfio : __

Servindo :

Municipio:

DIGINGONE BORNIAGE Y o 1t o Wb e Koo Bt Eimermioramiss et e O b b

Lotacgéo:

Servindo :

Mupicfpio:

Nome do Servidor:

Lotacéo:

Servindo :

Muniecipio:

Fundada em 13 de Outubro de 1976 - Reg. sob n. A.T4T em 22/12/1916 - Declarada de Utilidade Pablica - Dec. n. 3.875 de B de Junho de 1977
Rua Pedro Celestino, 441 — Fone 321-0642 — CEP 78.000 — Culaba - MT

Administraclc: BENEDITO AUGUSTO DALTRO DE CARVALHO
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FICHA PARA
ASSOCIACAO DOS
SERVIDORES PUBLKDS F "—lA Cﬁo
Protocoly
¥
L]
NOME COMPLETO | "Ej(’iﬂAE{ MUU‘:S ﬁm&‘-
PORTADOR DOS DOCUMENTOS SOB N° CiC: RG. pa ) P

,

REGISTRO DE PAGAMENTO!
ESTADO:
AEY

ereTivo I TEMPO INDETERMINADO

FiLMO(A) DE

5 SERYIDOR PUBLICO ADMITIDO EM CARATER e

ORGAD CENTRAL ONDE EXERCE A FUNEOES ("n DemAl .

DEPARTAMENTO ONDE EXERCE &S FuncOEs: JOAR.C fere
Q’ AB 17378

caaso.__.ﬂﬁ- Gk.Qlw

PROFISSAD

RESIDENTE EM - SALL SN

estapo_ N T wmrw

aaymua D% Amion .o Sopmrc ne 20 teerone22/ Y]

VEM MUI RESPEITDS&HEN’YE REQUERER SUA F'Llhplb NA ASPEMAT, E PARA TANTO DECLARA QUE.

1 RECEBE SEU SALARIO ATRAVES DA!
2 AUTORIZA O DESCONTO MENSAL DE 2%

DO MINIMO DO ESTADO A PARTIR DO NésD‘E.&l_‘!&M

DE 198
(- DEPENDENTES DATA DE NASC: | paSTANPEco |
L RESPONSAVEL IIEI.. ASSLE L DO INTERESSADO
o T
cutnsa, & 7 O? W f}/
L #@%éps’mﬁ




-
COMPANHIA DE
CODEMAT DESENVOLYIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO

INTERESSADO (A)

ASSUNTO :

’

ANEXO AO PROCESSO N°_5 585 /84 —= DE_23 ;08 / 84

DESPACHOS E INFORMAGOES

QDC.UJ- %)u@r\)\ A%AQ N2 r‘i‘_,fO\GJL NS

& —CODEMAT -

= -k R

szﬁuo—ﬂmwrﬁum: %

Dirstor Administrgiive Financeirs

T Qilazio dﬁrruf }mw
Gh:Biv-Adm.

Geral

COD. 4133-1/03



*,

Companhia de Desenvolvintento do Estado do Mato Grosso - CODEMAT C.P.A
. C.G.C. 02.474.530/00Q01-32 Fones: $321-9508 - 9509 . CUIABA - MT.

Comunicacao Interna

\ OE PARA REF. DATA N? da CI

ASSESSARIA JuRTDICA DLVISR0 ADM. GERAL 04,00, 83 YY1k 3

ASSUNIOD: Solicitajas fazs

S2anhaorc Chete

Confarma orientagan do Sv, Diretor Administraliyn, 03 sarvidores

* 5 By : % - . .._" N P
que se encontran a disposigas du Gabinute de Planejamunto e Coordenagao d> Govercno do Esta=
[

LA e ‘. D D ey T S .
do, hao sera nece:ssar.o a nlahacagan dos Contratos de Assistencia Tecnica, tendo em vista

que a CODEMAT e ligada administrativanente ao CGPC.
Para contrul2 de V.52., B as pr;uidgnclas uahfueis, encaminhanas
0s pP-ocessSn3 Que 3e ancnatravam nesta Assessoria (relagao anexa).
Portanto, guatariamus que toda vez gquea fosse contratado um 3erql
'

dor ou técnicu, paca 2 GPC, o processo fosse enviada nesta Assessoria para ser raigisktrado

en Livrs proprio para esss fim, _
. tencinsamenta Slea e~
= i Atencginsamen L)
. £ ODILZA PINHEIRO DA MATTA
I Chefs da Asapssacin 1uridice
ENVIADO POR: DESTINADA A: RECEBIDA
Odilza P, da rlatta Storti da Cunha ; EM




COMPANIIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

OF,n® 0

Cuiabd, 18 de agdsto do 1.983
1 i

Cco

Sb

DA: Companhia de Desenvolvimento do Estado de }ato Grosso
= COIENAT -

A0z Excelentissimo Senhor
"~ DR. GABRIFEL NOVTS IEVES
DD. Secretdrio Chefe da Casa Civil
NESTA

Senhor Secretiario

Atendendo a solicitagao de Vossa Hzcele;.c-g., €GIanioS
colocando a -.‘11313031('&0 ¢ servidor desta Sia.y SSCATOTIE WIRTES Thi

il .-u_uuhu_an-L’ n-_-.-..': T

ministrativo, nivel 10 para prestar servicos nessa CASA CIVIL com Orus t=lz WIE
}AT.

.

Outrossim, solic:.tan*os que seja recetidc 4 2siz Cia.,
um Atestado de Frequenciz mensalmente, até o dia 20 de cada més.

Sem outro particular tara o momento, aproviiioii za
T renovar os nossos vrotestos de elvadz estima e consideracao.

Atencioszrcente

P)\_,_‘_LL-‘./ L,Lav‘\-"-'-
_M{ﬁqmmcmnmﬁhawr

Tiretor Tresi "'n-r"r‘s

!

4

5 4
& LceE)
JOLIR IS OLIVSIR: oCUw
Diretor Administrativo Financeiro

ACSRfops.



N¢ PROTOCOLO: _ 4.118/83

N.° PROCESSO: 3.970/83

DATA 14 , 07 ; 83

“jSAD0: CHEFIA DO GABINETE DO GOVERNADOR

=0; SOLICITA A CONTRATAGAO DD SR. ESCALZILE NUNES BRANDXG, CONFDRME
oFfCI0 Ne 538/83

C 0D EMOAT

COMPANHIR DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO




! Fretocol

PROCESSO W°3.7.20/73
Dataﬁﬂ 072,!/_5_’__3_'
ESTADO DE MATO GROSS0O

GOVERNO DO ESTADO SETOROE ﬁb“" AUXILLARES
- Chefia- do Gabinete do Governador

PALACIO PAIAGUAS
OF/CGG/538/83 Cuiaba - MT

Em 13 de julho de 1 983,

Senhor Diretor Presidente:

Venho pelo presente comunicar a Vos
sa Senhoria que o Senhor Governador autorizou a contratacado,
pPela CODEMAT, do Sr. ESCALZILE NUNES BRANDAO, para prestar
servigos como Intérprete, junto ao Cerimonial do Governo, com
© salario mensal em torno de CR$ 120/150.000,00 (CENTO E VIN
TE a CENTO E CINCOENTA MIL CRUZEIROS).

radecendo as providéncias necessa
rias, subscrevo-me mui c¢grdialmente.

Ao Exm?Q Sr.

Dr. MAURO CID NUNES DA CUNHA

DD. Diretor Presidente da CODEMAT
N E S T a/




\. 03,
OCODEMAT | %{

ANEXO AO PROCESSO N 3.970/83 pf 14 | 07 ; 83
INTERESSADO (1):

ASSUNTO:

DESPACHOS E INFORMAGOES

L BV

‘(PM )JAAM I Av:’l%mul—’

7R el 7
A//ﬂiﬂ,&e:u.a/ U otleieriongs f
/750 cebesre Aeccctotecerer |

L e, [FOh P2

___________ ol
Ac_Setor de /Zy{/"’ = / o

Para Prowdencmr

EM /G

atlos S, da Cunka
Chefe da DIV, de AD at g
........... . TOBEN S M, Gosat

\f_\:‘fcgmMam 5. o¥. 83
Doldo Qﬁl.ls#’ Jﬂ.

Qc&g B p,o./uk Qiuk. i

@,ce’

Juar da Siloa ¢ cSouzo

Ghefe do Betar de Pasaaal

INerpdo o Proceso WO YIYPIP3 . 26 010 P73

- 19/2/. J’S(_\_T%fa,«%
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?f*é -1 wizz 004410

/ PROTOCOLO GERAL

@
%

N2 PROTOCOLO:  %4.410/83

| . N.° PROCESSO: 4.248/83

pDATA_ 0L , 08 , B3

TERESSADD: CASA CIVIL

=) | SUNTO: SOLICITA QUE SEJA coLoCADO A DI1sPOSIGRKD DA CASA CIVIL, O SERVIDOR
- ESCALZIBE NUNES BRANDKO, CONFORME OF fCIO N2 247/83

0 COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO




CODE f)‘
Prctocolo N2 /L Y"”

2
! Procesco I\}" ‘p -----

ESTADO DE MATO GROSSO T

Protocolo

FLS. N‘_Q.é_-— ¥

GOVERNO DO ESTADO
CASA GIVIL

OF.CC/247/83 Cuiabé - MT

Em, 25 de Julho de 1.983.

Senhor Presidente,

Pelo presente solicitamos os bons oficios de V.S?., no semtido

de colocar 3 disposicio do Cerimonial da Casa Civil, com &nus parsao orgao
arigem, o servidar ESCALZIEE NUNES ERANDXO.

Sem outro particular, subscrevemo-nos,

Atenciosanante

el

S

GAERTEL NOVIS NEVES
smcmlaxo CHEFE DA CASA CIVIL

IIN%.DR
MAURO CID NUNES DA CUNHA
M.D PRESITENTE DA CODEMAT

CUIABL/jer. !

4 4
S KA e
eé{f:/f“" SR M/M
E WSO L-TE

=

de

—



o CODEMAT

ANEXO RO PROCESSO M.'__4.248/83 DE 01 / 08 / 83
NTERESSADO (A): ChAsAa. i1/l ,

T

Prctocelo 1

AT @ e

ASSUNTO: sol«cila _QJE SEJ‘H colocAPo A @l-‘-}DOS [~
C':Zor' 0 secddivold EscalBize Y BRANDAD .

DESPACHOS E INFORMAGCOES

r

Ao Setor de /_,/(5}-04-4?7{
Informar.

Para nor‘?/) oA _3

............. AT -Qu-t-uslruu.. AR Q U2 M0 A
mpo\'&.f-&% 6& Seﬁ—o:l_ (P& QODF-MA‘TJ S8

PNV Y ods’_Sea. cdocede & dispo..........
ACS Ao (lone Cuvil .

Sk [9- P ~83.
-CODEMAT-

Lo DS F

Mx-am.fQZZ?.C.Q:"[zQ...dQ.-,OﬂEZDJﬁAﬂ%éM&G....ﬁ;SE&?UZ‘Z’Oﬁ...d...AIJfQS(%..

| Qmas 2¢ opnids Que 0 Procean delera’ See cncanmuuess A Letgnd)

Jueibion Page o svoren coner 0. pe. ASsatend e atics ]
Epr FLOF L3

- COBEMAT»

Ghtofilo Carlos Storti da Cunha

Chefe da Dlv. de ADM. Gara |
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T DaD0S PESSONS

L)

- UBRUUD I URwiIvASR

NOME: £SCALZILE WUNES BRANOKO
DATA NASC: 03.08,53

ADMISSAD

=

DATA 25.07-9’
Funglo

ARD

—

INICIAL -« 137.277,00
RIVEL - 10

PAL: OSCARIND Se BRANOKO
piagio: [ Les : Age Ada.
NILZA NUNES BRANDKO NAT, DO CARGO CLASSE -
NATURALIDADE: Cujaba=HT FoTS
NACIONALIDADE: LOT.
E: Bresileira LOTACAO DATA OPGRO
PROFISSAO: DIRETORIA  CASA CIVIL
ENDEREGO: pivisko 25,07.83
Zasl PRIMARIO m] SETOR
ESTADO CIVIL: [ Al i NIVEL DE GINASIAL m] SERVICO
FSCOLARIDADE | COLEGIAL OU EQUIV. £
SUPERIOR (m]
5 2-“01}“"“108 DE IDHHIFICIEID
CART. IDENTIDADE CART. PROF. M. TRAB. CART. DA ENT. DE CLASSE CARTEIRA DE_RESERVISTA 1iTULO DE_ELEITOR C.P.F.
RG. N.' 078,330 N 27.178 N* NS 739‘)_5.".1. c N® 71.820 ] 207.462.021=72
DATA  06.09.77 Série 0002 DATA EXP, CATEGORIA B8 7ONA 18 PASEP
SERIE DATA EXP. REGIAO MILITAR 93 SECCRO g4n NS
ORG. EXP. ESTADO MT
: 2- ANOTACOES
(ALTERAGOES) VENCIMENTOS E CARGOS l s EL IR FERIAS koo it 90t0 TICENGA, IMP, SINDICAL, ADVERTEKCIAS ETC.
. nivel 10 [~ 137.277,00 DEg 25.07.83 a 25.07.84 Conforme autorizagao em Processo 3.970/63
£m 25.07.83 Age Adm nf SN, L M o servidor foi contratado para prestar os seus servigos

na Casa Civil como Age Adme D vel 10.

Conforme cestificado em su3 pasta suspensd
o servidor participou dao Curse Introdugao 80 Processa =
hento de dadoa com Microcomputadorss de 25/07 a 29/07/83




V7
o

FICHA DE CONTROLE DE FERIAS

NOME: E5cALZILE NUNES BRANDAD

DATA ADM. 25,07.83

CARGO: oG, ADMINISTRATIVO

LOTACAO: CASA CIVIL

MES DE GOZO
PERIODO AQUISITIVO | § \;99@@@6‘@9\'[&95965‘\9‘@’_ @vﬁ“@%‘,}\@&y cg}oﬁ‘\‘g\,{) PERIODO DE GOZO CIE!TTE
- n .01.85 a 06.02.85 \v\
| 26.07.85 a29.07.84 07 a \

2%.07.84 a 29.07.85

27,01 & 25,02.86

o

25.07.85/86

05.01.87/03.02.87

I 1 cCA7TANRAC

@) NAo GozADAS




O CODEMAT Zttes s,
o e Sar Ny DU B, )~ i S A - Yy, 7 ]

DO: SETOR DE PESSOAL Ne :  gQ

AO0: ESCALZILE NUNES BRANDXO

Conforme Resolugdo n? 06/80 ¢ Escala Ce rFérias, co
municamos a V.3%2,, que se encontra Creditado em Folha de Pagamento do
més de .....F?%%EQQ¥??............de 1.9..34}a importincia referente ao
o saldrio do corrente m@s e relativo as suas férias regulamentares do  pe
J riodo de 27/07 /83 a 27/ 07/ 84 ,dcvendo V.S?., entrar em  qozo
& das mesmas a partir de 07 / 01 /85 a 06/ 02/ _85.

-~ : Atenciosamente,

e rﬁuum
e Pessoal

| i ) Lo z t:D
{ Chefe do S‘yﬂ"nr

Rl




-

- "i:"ll

COMPANHIA DE

-
C O D EM A DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO

COMUNTICADO

DO SETOR DE PESSOAL

AO: [ESCALZILE NUNES BRANDXAO

Conforme Fscala de Férias, comunicamos
a V.S2,, que se encontra creditado em folha de pagamento do
nués de NOVEMBRO/B6......... a importancia relativo ao sald-
rio do corrente més e as suas férias regulamentares do pe -
riodo25 A7 MB5 a 25/07/86 , devendo V.S2,, entrar em
cdozo das mesmas a partir de 05/01 /87 a §3/02/87 .

Aguardamos a carteira profissional de
trabalho e Previdéncia Social, para as anotagdes.

Esperamos contar com a atengdo de V,.S2
tiesejamo-lhe uma feliz férias.

Atenciosamente

‘CODEMAT)

AL ’[Q'm«sn__
T(.'q.ws Vieira

PR al




'/o CODEMAT sesenvorvmenro oo

ESTADO DE MATO @ROSSO

COMUNICADDO

DO: SETOR DE PESSOAL Ne: 885

A0: ESCALZILE NUNES BRANDXO

Conforme Resolugdo n¢ 06/80 e Escala de Férias,
municamos a V.S%,, que se encontra Creditado em Folha de Pagamento
més de ..... HOVMRO P S s< [ J..9.8.5. .a importéncia referente
saldrio do corrente més e relativo as suas férias regulamentares do
rfodo de 25/07/ 84 a 25 / 07/85 ,devendo V,S&., entrar em gozo
mesmas a partir de 27 01/ 86a 25/ 02 86,

Atenciosamente

EMAY
Suareg dg e
i do Setor dp s C.?oum

do
ao

pe
das




QViSO previe a0 empregodo e

Firma

Nome do Empregado

CIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADC DE MATO GROSSO-CODEMAT

ESCALZILE NUI'ES BRANDAC

Pelo presente notificamos que a.... 30 .......... dias da data da entrega deste, ndo mais serdo
utilizados os seus servigos pela nossa empresa, e por isso vimos avisa-lo, nos termos e para os
efeitos do disposto no art. 487 — itens | e Il — Cap. VI — Titulo IV, do Decreto Lei n.° 5.452,
de 1.° de maio de 1943 da CONSOLIDACAO DAS LEIS DO TRABALHO.

Até o término do aviso prévio, por forgca do art. 488 da CLT V. S.2 terda seu horério de
trabalho reduzido de duas horas diarias sem prejuizo de seu saldrio, a fim de procurar outro
emprego. Nestas condigdes, sua jornada de trabalho terminard duas horas antes do horério
normalmente previsto. / _CODEMAT

Solicitamos a devolugcdo do presente com o seu “ciente”,

mqwalum@\

Uilxa 3\ G :
[ Thais degBetor dﬁ?ﬁ.’ﬁ?&?

CUIABA 11 Maio 87

/‘f_'___.____‘—‘—-—-\.

Empregado ) Assinatura do Responsdvel, em Caso de Empregodo Menor

cOD. 15246




OPTANTE
[CJ NAO OPTANTE

[J pOR ACORDO

RESCISAO DE CONTRATO DE TRABALHO

é _'Lfgl___] POR PEDIDO DE DISPENSA

POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA
[] POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA

OGC CARIMBO PADRONIZADO (EMPRESA) B

3 474 053 / 0001 - 3;

CIA. .D_E CESENVOLVIMENTO DO ESTAD!
DE MATO GROSSO - CODEMAT

C.P.A.

.Lnu«.\u .

CEPvaco0 .

(" EMPRESA

quatrpepntou e :pwo cru

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso
ENDEREGO
Palécio Paiagués - C.P.A.
ATIVIDADE CGC/MF OU CIC MATRICULA NO IAPAS
Desenvolvimento 03.474.053/0001-32
(" EVPREGADO NO DA CTPS SERIE 2
Escalzile Nunes Brandio 27.178 00002
REGISTRO N© CARGO ADMISSAO
1670 Ag. Adm. em. 28 07 /1083
DESLIGAMENTO AVISO PREVIO DECLARAGAO DE OPCAO MAIOR REMUNERACAO
emd0Q /) 06,1987 |emddl /05 ;1087 |em 25 ,07 ;10 83 |cos . 11.821,00 .
L DISCRIMINACAO DAS VERBAS PAGAS
Indenizagdo...-.ooooeoooa 2 1 b £ AN o I SO Gratificaeho:: v vk Goeldmi ais o S Ca¥ e nines
Aviso Prévio. . . .. ... el o S RS CzP cvriggas Ad. Periculosidade . . ... .......... Gz
139 SalAHO <.neeeeeeeeeee 05 ..... /12 avos Cz$....... ‘ "25"0 Ad. Insalubridade. . . .. ... ........ o AR e i
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